
CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Comando di Giugliano in Campania

POLIZIA STRADALE

   ORDINANZA DIRIGENZIALE n° 87/PS/2021

Oggetto: Ordinanza dirigenziale istituzione ZTL  in  Piazza Gramsci -Via Roma e in C.so
Campano dall’angolo di Via Cumana a Piazza Annunziata  Sabato 18 dicembre dalle ore
20.00 alle ore 24.00
EVENTO “ NOTTE BIANCA”

IL DIRIGENTE

-Visto la Direttiva del sig. Sindaco relativa al  programma degli eventi di Natale approvati con
Delibera di Giunta Comunale n. 136 del 8/11/2021 
-Visto il D.Lgs. 285 del 30/04/1992 ( Nuovo Codice della strada)
-Visto il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 (reg. di esecuzione e di attuazione)
-Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, contenente disposizioni sulle competenze del Dirigente
-Vista la competenza in virtù del decreto sindacale n. 206 del 03/12/2021, con cui lo scrivente è
stato nominato Dirigente del Settore;
-Rilevata  l’Esigenza  tecnica,  nonché  di  sicurezza,  di  istituire  nella  giornata  di  sabato  18
dicembre 2021 dalle ore 20.00 alle ore 24.00, la ZTL  in Piazza Gramsci-Via Roma ed in  C.so
Campano dall’angolo di Via Cumana a Piazza Annunziata per consentire lo svolgimento della
manifestazione “LA NOTTE BIANCA”, consentendo il transito esclusivamente ai veicoli dei
residenti ed alle categorie che ne hanno diritto; 

ORDINA

Che per la giornata di Sabato 18 dicembre 2021 è istituita la ZTL dalle ore dalle ore 20.00 alle
ore 24.00 In Piazza Gramsci - Via Roma ed in  C.so Campano dall’angolo di Via Cumana  a
Piazza Annunziata; 

DISPONE

 Che venga attuato il seguente dispositivo di viabilità:
 Deviazione del transito veicolare in direzione:
-Via Licoda  per i veicoli provenienti da Piazza S.Nicola;
- Piazza Trivio per i veicoli provenienti da Via Cumana;
-Via  Aniello  Palumbo  -  Via  Cacciapuoti  –  Via  S.Rocco  –  Via  Concezione  per  i  veicoli
provenienti da Via Labriola direzione piazza trivio ;
-Via Aniello Palumbo -Via Cacciapuoti –  Via S.Rocco- Via Camposcino- Via Frezza  per i
veicoli direzione Corso Campano; 
Negli  orari  in cui  è  attivo  il  presente  dispositivo  di  viabilità  è  istituito  il  doppio  senso di
circolazione per i soli residenti, in Via Licante ;



Senso unico alternato nel tratto di collegamento di Via Starza con Via Marconi, per i  soli
residenti per l’accesso a  Rione  De Gasperi .
l’accesso nell’area della ZTL è consentita dal varco più vicino alla propria destinazione:
a)  ai residenti dell’area interessata al provvedimento
b) ai titolari di posto auto in area privata; 
c)ai veicoli in servizio di emergenza; 
d) ai veicoli di persone con limitate o impedite capacità motorie.
Il  Responsabile  di  servizio  potrà,  per  sopraggiunte  nuove  condizioni,  disporre  ulteriore
proroga della ZTL, o predisporre l’anticipo dell’apertura rispetto agli orari sopra indicati,
nonché   ampliare  o  ridurre  l’area  interessata  al  provvedimento  o  sospenderlo  in  caso  di
condizioni meteorologiche  avverse, di motivi di sicurezza pubblica e/o sicurezza stradale  .
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento.
I trasgressori saranno puniti a norma di legge.
Avverso   la  seguente  ordinanza  è  ammesso  il  ricorso,  entro  il  temine  di  gg.  30  dalla  data  di
pubblicazione  all’Albo  pretorio(  sito  web  dell’Ente),  AL  Ministro  dei  LL.PP  (DPR 1199/71),
oppure in via alternativa al TAR Campania entro il termine di 60 gg. Dalla data di pubblicazione
all’Albo Pretorio.
Che la  presente  ordinanza  sia  resa pubblica  mediante  affissione  all’Albo Pretorio  del  Comune,
tramite il sito internet www. comune.giugliano.na.it e trasmessa agli organi e uffici competenti.
Dagli Uffici della Polizia Municipale, addì  16/12/2021

                                                                                                                                       IL DIRIGENTE
                                                                                                                                  DR. GIUSEPPE DE ROSA


		2021-12-16T17:32:53+0100
	Giuseppe De Rosa




